

Kollektböner för den svenska tidegården.

På söndagen.

Herre Gud, himmelske Fader, vi bedja dig att du ville utgjuta din Helige Ande över oss och bereda våra hjärtan till att i dag höra ditt ord och gömma det, så att vi i din församlings gemenskap rätt bruka vilodagen och genom ordet varda helgade samt en gång nå den eviga saligheten. Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen.

Utgjut, o Gud, över din kyrka visdomens och uppenbarelsens ande, så att vi förbliva i sanningen och i kärlek växa upp till honom, som är huvudet för församlingen, Jesus Kristus, vår Herre, vilken med dig och den Helige Ande lever och regerar i en gudom, från evighet till evighet. Amen.

O Gud, du som genom ditt ord kallar oss till det rike, som består i rättfärdighet och glädje i den Helige Ande, hjälp oss att troget fara efter allt det som länder till frid och inördes uppbyggelse.

O Herre Gud, sänd oss från din helgedom genom ord och sakrament din hjälp, så att vi förstå vad din vilja bjuder, och giv oss din Andes kraft att i gärningarna bevisa dig lydnad.

Efter nattvardsgång.

Himmelske Fader, vi tacka dig för att du i dag har givit oss att äta av det bröd som kommer ned från himmelen och gjort oss delaktiga av välsignelsens kalk. Hjälp oss att troget förbliva i de heligas gemenskap och att förverkliga vår kallelse att vara jordens salt och världens ljus och låt oss med Kristus få leva till evig tid.

Under veckan.

O Gud, du som har kallat oss att vara lemmar i en enda kropp, Kristus, lär oss att i trohet akta var och en på sin tjänst och att uppmuntra varandra till att rätt förvalta de nådegåvor som du beskärt oss.

Om aftonen.

O Gud, min klippa och min borg, där jag alltid kan bo i trygghet, jag tackar dig för att du under denna dag så faderligt bevarat

mig och dem som du förtrott åt mig. Jag anbefaller dem alla och mig själv i dina starka händer. Giv oss en stilla natt och fräls oss från skada till kropp och själ. Låt dem som före oss kallats från det timliga livet, få glädjas i ditt ansiktes ljus och förena oss alla en gång i de frälstas skara.

O Gud, efter som var och en av oss skall göra räkenskap för sig själv inför dig, lär oss att fälla en rätt dom över oss själva och att icke genom hårda och onda ord skada vår nästa eller bliva honom till fall.

Om fred.

O du fridens Gud, återställ det brutna förtroendet mellan jordens folk och skänk en rättfärdig fred åt vår värld. Giv din kyrka frimodighet att allestädes förkunna fridens evangelium och låt det bevisa sin makt att utsläcka hat och bitterhet. Bevara vårt fosterland från krigets förbannelse och låt endräkt råda i vårt folk. O Gud, din frid, som övergår allt förstånd, bevare våra hjärtan och tankar i Kristus Jesus. Amen.

Jul.

Himmelske Fader, bevara alltid bland oss evangelium om din Son, vilken såsom människa i köttet är född av Davids säd och i vilken ditt osynliga väsen och din gudomshärlighet hava uppenbarats, oss till förlossning och evig salighet.

O Herre Gud, du som åter har låtit förkunna för oss din enfödde Sons födelse i världen, lär oss att likt Maria gömma allt detta och begrunda det i våra hjärtan och att likt herdarne gå i vår gärning, lovsjungande din barmhärtighet.

Menlösa barns dag.

Förbarma dig, o Gud, över din arma värld, och se till allt det lidande som drabbar de oskyldiga och menlösa. Hör deras rop och avvänd deras nöd och omvänd alla hårda och kalla hjärtan.

Nyårsdagen.

O du vår Herre, Jesu Kriste, som på denna dag blev omskuren efter lagen, hjälp oss, att icke förtrösta på köttet utan genom din Andes kraft skickliggöras till att i en helig vandelp uppfylla all rättfärdighet.

O Gud, fullborda i detta nya år allt vad en god vilja kan åstunda och vad tro kan verka, så att vår Herre Jesu namn bliver förhärligat genom oss i din församling.

Septuagesima.

Allsmäktige, evige Gud, du som nådeligen beskär dina trogna glädjen att tjäna ditt rike, giv oss kraft att övervinna alla hinder och att jaga mot målet, dina löftens fullbordan.

Askonsdag.

O Gud, som med välbehag såg huru dina trogna tjänade dig i helge-

domen med fastor och böner, vi bedja dig: hjälp oss att försaka allt som står emot vår helgelse och lär oss att i trogen vaksamhet följa din Son, på det att han må leda oss till liv och gudsfruktan.

Palmsöndag.

Herre Jesu Kriste, som med starkt rop och tårar frambar böner och åkallan till din Fader, hav medlidande med oss då vi rädas för att taga upp vårt eget kors. Låt oss undfå barmhärtighet och finna hjälp i rätt tid.

Stilla veckan.

Barmhärtige Fader, du som i Kristus försonade världen med dig själv, lär oss att på honom allena bygga all vår förtröstan om frälsning och evigt liv.

Påsk.

O Gud, du som uppväckte Kristus från de döda genom din härliga makt, för att döden icke mer skulle råda över honom, bryt syndens välde i våra dödliga kroppar, så att vi bliva dina tjänare i helig anda.

Bönsöndagen.

Sänd oss, o Gud, barnskapets Ande, som vittnar med vår anda, att vi äro dina barn, vilka efter lidande och kors skola bliva förhärligade tillika med din Son Jesus Kristus, vår Herre, vilken med dig och den Helige Ande lever och regerar i en gudom från evighet till evighet.

Kristi Himmelsfärdsdag.

O Jesu Kriste, du som farit upp till himmelen för att träda inför din Faders ansikte, oss till godo, hjälp oss, att med uppriktiga hjärtan gå

fram till nådens tron och undfå syndernas förlåtelse och kraft att stadig hålla oss till dina löftesord till dess att du för andra gången låter dig ses av dem som bida efter dig.

Pingst.

O du vår Herres, Jesu Kristi, Fader, sänd oss efter din Sons löfte Hjälparen, sanningens Ande, så att vi kunna vittna om honom inför världen och gå åstad och bära frukt, som bliver beständande.

Heliga Trefaldighetsdag.

Treenige Gud, som efter ditt eget beslut födde oss till liv genom sanningens ord, för att vi skulle vara en förstling av de varelser du har skapat, helga oss till ande, själ och kropp, så att vi fullgöra den konungliga lagen och älska dig över allting och vår nästa såsom oss själva.

Kristi Förklaringsdag.

Låt oss, barmhärtige Fader, mitt i tidens nöd och vånda skåda den härlighet, varmed du förhärligade din enfödde Son, så att vi därav uppfyllas med trons kraft och icke rygga tillbaka för kors och prövningar.

För de nordiska nationalhelgonens dagar.

Januari 19.

Henrik, Biskop och martyr.

O Gud, inför vilkens ansikte vi i dag minnas din trogne tjänare, biskop Henrik, vi bedja dig, att du ville hålla din starka hand beskyddande över Finlands folk och välsigna din kyrka inom dess landamären. Slut Nordens länder endräktigt samman i hägnet av frihet och fred.

Maj 18.

Erik, konung och martyr.

O Gud, du som i forna dagar och intill nu har gjort stora ting med vårt folk, lär oss att tacka dig för alla dina trogna tjänare ibland oss, då vi i dag minnas konung Erik, martyren. Vi bedja dig, skydda vårt folk och vår konung och välsigna din kyrka ibland oss. Slut Nordens länder endräktigt samman i hägnet av frihet och fred.

Juli 10.

Knut. Konung, martyr.

O Gud, inför vilkens ansikte vi i dag minnas din tjänare, Konung Knut av Danmark, vi bedja dig att du ville hålla din starka hand över Danmarks folk och välsigna din kyrka inom dess landamären. Slut Nordens länder endräktigt samman i hägnet av frihet och fred.

Juli 29.

Olof, konung och martyr.

O Gud, inför vilkens ansikte vi i dag minnas din tjänare, martyren, konung Olof av Norge, vi bedja dig, att du ville hålla din starka hand beskyddande över Norges folk och välsigna din kyrka inom dess landamären. Slut Nordens länder endräktigt samman i hägnet av frihet och fred.

Böner när någon ligger på bår.

O Gud, som har kallat oss vid namn, hjälp oss att i dödens stund icke frukta, utan fast förtrösta därpå att dina tankar äro så mycket högre än våra tankar, som himmelen är högre än jorden och att du icke övergiver något av dina återlösta barn.

O Gud, som i din vishet har bestämt att vi här icke skola hava någon varaktig stad och i din kär-

lek har grundat den tillkommande eviga staden till vilken du genom din Son, Jesus Kristus, har visat oss vägen. Lär oss att ödmjukt tacka dig för alla dem (dina utkorade vänner) som göra livet rikt för oss, medan de vandra genom tåredalen. Vi bedja dig: gör vår utkorelse fast, så att vi icke komma på fall, utan växa till i nåden intill vår levnads ända och förläna oss att då få inträda i vår Herres och Frälsares Jesu Kristi eviga rike. Amen.

O du vår himmelske Fader, som älskar oss och giver oss ett gott hopp, vi bedja dig: hugna deras hjärtan, som sörja vid denna bår, styrk dem för din trofasthets skull och bevara dem från det onda. Styr deras hjärtan till Kristi ståndaktighet och gör dem av nåd delaktiga av hans härlighet.

Vid en familjemedlems bår.

O Gud, som efter din stora barmhärtighet har genom Jesu Kristi uppståndelse fött oss på nytt till ett levande hopp, hjälp dem som här sörja (sin hädangånge fader, moder, broder, syster, sitt barn) att de genom din makt bliva bevarade till en frälsning, som är beredd för att uppenbaras i den yttersta tiden.

Vid en kyrkokristens bår.

O Gud, som genom din Son, Jesus Kristus, kallat oss till ett oförgångligt och ovanskligt arv, som i himmelen är förvarat åt oss, vi tacka dig för alla dem, som här hava levat sitt liv i tro på dig och i självutgivande kärlek till nästan. Hjälp oss som ännu vandra i världen, att vår tro må hålla provet och att vi, när vår stund är inne, med tillförsikt kunna anbefalla våra själar i dina händer, du vår trofaste Skapare. Amen.

A. Adell.